



MUNICIPALIDAD DE SAN ALBERTO

Adm. CARLOS ALBERTO RAMIREZ LOPEZ
UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIONES



CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS CE 01 "REPARACION DE AULAS EN LA ESCUELA AUGUSTO ROA BASTOS Y COLEGIO SAN ALBERTO MAGNO" ID 449.954.

LOTE N° 01 REPARACION DE UN BLOQUE DE 2 AULAS						
Item	Descripción	JFERRETERIA Y CONSTRUCCIONES				
		Unidad de Medida	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)
1-	Cartel de Obra (1,00 x 2,00) m	m2	Nacional	2,00	750.000	1.500.000
2-	Retiro de Puertas y ventanas.	un	Nacional	8,00	60.000	480.000
3-	Retiro de Piso Existente	m2	Nacional	129,00	15.750	2.031.750
4-	Reparación de Fisuras	gl	Nacional	1,00	4.000.257	4.000.257
5-	Retiro de Techo	m2	Nacional	168,36	15.750	2.651.670
6-	Mampostería de elevación de 15cm	m2	Nacional	10,50	90.000	945.000
7-	Paredes Exterior, con impermeabilizante a una capa con cal viva (filtrado)	m2	Nacional	45,00	40.000	1.800.000
8	Cubierta de chapa termoacústica, trapezoidal superior color teja panel inferior liso color blanco y con núcleo de poliuretano inyectado, espesor 40 mm. Sobre correa de perfil rectangular 80x40x2 mm.	m2	Nacional	168,36	412.000	69.364.320
9	Cabreada metálica	ml	Nacional	50,00	260.000	13.000.000
10	Cumbrera	ml	Nacional	15,50	94.500	1.464.750
11	Ventana de vidrio de 8mm de correr de 4 hojas	m2	Nacional	9,90	787.500	7.796.250
12	Reja metálica en abertura de ventanas	m2	Nacional	9,90	577.500	5.717.250
13	Puerta tablero con marco y contra marco (1,20x2,10) m incluye cerradura	un	Nacional	2,00	2.500.000	5.000.000
14	Carpeta de nivelación	m2	Nacional	130,00	45.000	5.850.000
15	Cerámico en aulas y galería (pi 4) Esmaltado de alto tráfico	m2	Nacional	130,00	92.000	11.960.000
16	Zócalo cerámico	ml	Nacional	70,00	29.000	2.030.000
17	Guarda obra de baldosón	m2	Nacional	34,00	94.500	3.213.000
18	Caja de llaves seccional, con 3 termo magnética tipo francesa en cada aula (1 circuito para Luces y tomada corriente y 1 circuito para A.A.)	un	Nacional	2,00	1.450.000	2.900.000
19	Para luces y tomacorriente (3), con cables de 2mm y 4 mm	un	Nacional	2,00	900.000	1.800.000
20	Luminaria Led 30x30, (incluye cableado) interno	un	Nacional	8,00	180.000	1.440.000
21	Luminaria Led 30x30, con Fotocélula, para encendido automático colocar previa autorización de la fiscalización (incluye cableado) externo	un	Nacional	4,00	150.000	600.000
22	Provisión y colocación de 2 ventiladores por aulas	un	Nacional	4,00	700.000	2.800.000
23	Alimentación para circuito de A. A. (2 por aulas)	un	Nacional	2,00	250.000	500.000
24	Canaletas	ml	Nacional	31,00	72.500	2.247.500
25	Bajadas	ml	Nacional	18,00	72.500	1.305.000
26	De pared interior y exterior con sellador, enduido y pintura a dos manos	m2	Nacional	365,00	47.250	17.246.250
27	De abertura de madera	m2	Nacional	10,95	31.500	344.925
28	De Canaletas y hojas , anti oxido y pintura final.	ml	Nacional	49,00	23.000	1.127.000
29	Limpieza final	gl	Nacional	1,00	2.545.000	2.545.000
TOTAL IVA INCLUIDO						173.659.922
LOTE N° 02 REPARACION DE UN BLOQUE DE 2 AULAS						
Item	Descripción	JFERRETERIA Y CONSTRUCCIONES				
		Unidad de Medida	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)
1	Cartel de Obra (1,00 x 2,00) m	m2	Nacional	2,00	750.000	1.500.000
2	Retiro de Puertas y ventanas.	un	Nacional	8,00	60.000	480.000
3	Retiro de Piso Existente	m2	Nacional	115,00	15.750	1.811.250
4	Reparación de Fisuras	gl	Nacional	1,00	4.000.000	4.000.000
5	Retiro de Techo(Teja y Tejuelon)	m2	Nacional	169,26	15.750	2.665.845
6	Mampostería de elevación de 15cm	m2	Nacional	10,50	90.000	945.000
7	Paredes Exterior, con impermeabilizante a una capa con cal viva (filtrado)	m2	Nacional	45,00	40.000	1.800.000
8	Cubierta de chapa termoacústica, trapezoidal superior color teja panel inferior liso color blanco y con núcleo de poliuretano inyectado, espesor 40 mm. Sobre correa de perfil rectangular 80x40x2 mm, sobre estructura de madera existente con Reposición de Tirantes.	m2	Nacional	169,26	412.000	69.735.120
9	Cumbrera	ml	Nacional	15,50	94.500	1.464.750
10	Ventana de vidrio de 8mm de correr de 4 hojas	m2	Nacional	9,90	787.500	7.796.250
11	Reja metálica en abertura de ventanas	m2	Nacional	9,90	577.500	5.717.250
12	Puerta tablero con marco y contra marco (0,80x2,10) m incluye cerradura	un	Nacional	2,00	2.500.000	5.000.000
13	Carpeta de nivelación	m2	Nacional	115,00	45.000	5.175.000
14	Cerámico en aulas y galería (pi 4) Esmaltado de alto tráfico	m2	Nacional	115,00	92.000	10.580.000
15	Zócalo cerámico	ml	Nacional	66,00	29.000	1.914.000
16	Guarda obra de baldosón	m2	Nacional	40,00	94.500	3.780.000
17	Caja de llaves seccional, con 3 termo magnética tipo francesa en cada aula (1 circuito para Luces y tomada corriente y 1 circuito para A. A.)	un	Nacional	2,00	1.450.000	2.900.000
18	Para luces y tomacorriente (3), con cables de 2mm y 4 mm	un	Nacional	2,00	900.000	1.800.000
19	Luminaria Led 30x30, (incluye cableado) interno	un	Nacional	8,00	180.000	1.440.000
20	Luminaria Led 30x30, con Fotocélula, para encendido automático colocar previa autorización de la fiscalización (incluye cableado) externo	un	Nacional	4,00	150.000	600.000
21	Provisión y colocación de 2 ventiladores por aulas	un	Nacional	4,00	700.000	2.800.000
22	Alimentación para circuito de A. A. (2 por aulas)	un	Nacional	2,00	250.000	500.000
23	Canaletas	ml	Nacional	31,00	72.500	2.247.500
24	Bajadas	ml	Nacional	18,00	72.500	1.305.000
25	De pared interior y exterior con sellador, enduido y pintura a dos manos	m2	Nacional	342,00	47.250	16.159.500
26	De abertura de madera	m2	Nacional	7,74	31.500	243.810
27	De Canaletas y hojas , anti oxido y pintura final.	ml	Nacional	49,00	23.000	1.127.000
28	Limpieza final	gl	Nacional	1,00	2.545.000	2.545.000
TOTAL IVA INCLUIDO						158.032.275

Lic. Esther Caceres Gonzalez
Coordinador de UOC
ESTHER CACERES GONZALEZ
RESPONSABLE DE LA U.O.C.